Spccā carnalia falsa iuramēta gula rapina luxuria
Larnea sunt periuria. crapula. furtā. libido
in corde inuidia rancor. subbia tracūdia auaricia
Dente latet liuor. odium. tumor. ira. cupido

In ista pte autor oñdit de quibz pccis debet fieri p̄fessio. et p̄mo in gen
nerali oñdendo q̄ sunt pccā corporis et q̄ anime. Sed oñdit p̄positum de
quibz specialit̄ dñ fieri confessio. ibi (Precipue pestes) Dicit ergo p̄mo sic.
q̄ p̄iurū gula furtū et luxuria sunt pccā carnalia. i. carnis. sed odiū liuor su
perbia ira et cupido sunt pccā mentis. i. cordis. q̄r nō sunt carne vel corp
ore ad extra. led remanent in anima.

Primo que peccata dicunt carnalia et que mentalia
Secondo quid sit iurium
Tercio an omne iuramentū sit malum
Quarto utrum iuramentū ad faciendum malum
sit obseruandum
Quinto utrum aliquis iurans per cautelam deci
piendo alium sit periusus
Sexto utrum littera in se sit vera

Ad primū r̄ndetur. q̄ licet omne pccā sit radicalē et p̄ncipalē in anima
enī quedā pccā dicunt carnalia. Ideo q̄ sunt carnalia ad extra. vel p̄ opatio
nes extrinsecas. Alia vero dicunt mentalia. q̄ sc̄z nō sunt mediare corpe
vel carne extrinseca. sed ad intra remanet in anima. Ad secundū r̄ndetur
fm magistrū sententiā. q̄ p̄iurū sic describit. Periurū est mendacium iur
amento firmatum. Enī fm byeronimū in iure iurando debet esse tria. s. ve
ritas. iudicium et iustitia. et si ista defecerint nō erit iurandū h̄z periurū
Et differunt mendacium et periurū sicut supius et inferius. quia menda
ciūm est supius ad periurū. Alii mendaciū fm Aug. sic describit. Men
dacium est falsa vocis significatio cū intentio fallendi. Ad tertium r̄ndet
fm magistrū sententiā. q̄ iuramentiū q̄nq̄ est bonū et q̄nq̄ est malum. vnde
spōte et sine necessitate iurare vel false iurare est grāde pccā. Sed ex necta
te iurare. ad assentiendū innocentibz vel ad federa pacis p̄firmāda non
est malū. Alii dicit Aug. Iuramentū est faciendū cum p̄ignori sint homines
ad credendū illud quod eis est vrile. Ad quartū r̄ndetur. q̄ iuramentiū
transīt in p̄eoē exitū portus est mutandū q̄ implenda. q̄ p̄ sydoros
In malis. p̄missis responde fidem. in turpi voto muta decreū. q̄d incerte
vouisti nō facias. impia enī est. p̄missio q̄ scelere impletur. Ad quintū
r̄ndetur fm magistrū sententiā. dicentes. quacūq̄ arte p̄boz quis iurat.
deus enī qui p̄cē verboz est testis h̄z ita accipit sicut ille intelligit cui iura
tur. Et subdit q̄ duplē aliquis reus sit q̄ decepto et iurat. q̄ nomē dei in
uanū assumit et p̄tinū suū dolo caput. Ad sextum r̄ndetur. q̄ licet libid
do p̄p̄cē p̄sistit in affectu. enī in p̄posito capis. p̄ actu extrinseco luxurie. Et
licet liuor et odiū sunt synonoma. p̄t enī hic liuor accipi vt ē inuidia trāns
et odiū vt est inuidia remanēt. Et p̄ cupidinē intelligit auaricia mentalis
specialē. i. septē pccā mortalia existimes p̄ncipalia
Precipue pestes septem memores capitales

mendacium

tm i.principalia alia petā descendētia
Non solum fontes sed riuos inde fluentes
i.potō principali.potm fluēs ex principali interdū nocēs
Fonte suo riuus magis est quādoqz nocivus
illī viri peccatū pūtor quā habuit ex vino
Unde loth incestus peior fuit ebrietate
illī viri peior imperfectio abel iracūdia
Atqz cayn grauior cedes fraterna furore
In ista pre ostendit autor de qbz peccatis spēcialē debeat fieri p̄fessio. &
diuidit in tres pres. p̄ma facit qd dcm est. In scđa enumerat peccata
mortalia.ibi (Lulpaz fontes) In tercia ostendit quō debet fieri p̄fessio de
peccatis venialib. ibi (Luc⁹ sigillatum) Dicit p̄mo sic. q̄ p̄fessio spēcialē
tert̄debz fieri de peccatis mortalib sive seprē capitalib. & nō solū de illis
sed de omnibz inde puerientib. q̄ riuulus qñqz est magis nocivus suo fon
te. Et hoc declarat exemplariter. Ad incestus loth peior fuit q̄ sua ebrie
tas. Et imperfectio abel (quā p̄misit cayn) peior fuit furore ipsius cayn
Primo q̄re petā mortalia dicunt pestes capitales
Scđo virū p̄cīm nascat̄ ab aliquo
Tercio quō p̄cīm vñi descendit ab alio
Quarto an imperfectiens aliquem in ebrietate excus
etur per ebrietatem
Quinto vbi habetur p̄mū exemplū per quod pro
bat textum suum
Sexto vbi habetur secūdum exemplū
Ad p̄mū dubiū r̄ndet. q̄ septēm petā mortalia ideo dicuntur pestes. q̄
interficiunt agam. sed dicuntur pestes capitales. q̄ ex ipsis oīa mala orūm
nullū enī p̄cīm est qd ab aliquo istoz originē nō trahit. Nā sīm Gregor
riū radix cui⁹ liber peccati est supbia. Ad secundū respondet. q̄ ex supbia
nascunt omnia alia peccata. vt statim patuit. q̄ radix est omniū peccato
rū. Quā supb⁹ vult omnes p̄cellere. & dolet si quis ei equat. Ad tertī
um respondet. q̄ supbia vult omnes p̄cellere vt patuit. sic ex ea nascitur iñ
uidia. Inuidis vero de facilī trascit illi cui inuidet. ideo ex inuidia nascit
ira. sed ira cū non potest vindicari tristat. ideo ex ea nascit accidia. Terci
dia vero quietā vitā querens facit auarū. Quarū q̄ in r̄palibz abūdat
potest exercere gulā. Gula vero ppter ventris repleteōm de facilī mouet
ad luxuriam tē. Ad quartū respōdet q̄ imperfectiens aliquē in ebrietate
nō excusat. immo tanto magis puniri dēter. Et si dicatur nō fecit hoc
voluntaria vel scient. sed ignoranter. ergo merito ignorantia excusatibz pec
catū. Dicendū q̄ omne peccatū p̄sequens aliqd peccatū voluntariū dēbet
dici voluntariū. sed talis ebrietas fuit voluntaria. ergo & imperfectio. Ad ta
lis dupl̄ debet puniri. sc̄z pro ebrietate & imperfectione. i. homicidio. Ad
quintū respondetur. q̄ p̄mū exemplū texrus habet Genes̄is decimonō
no. vbi dicitur q̄ Loth post submersione sodomie & gomorae habebant in
spelūca montis cū duabz filiabz suis. & dixit maior filia ad minorē. Pater
noster senex est & nullus viroz remansit in terra. veni inebriemus cum vi

b i

no et dormiamus cum eo. ut sic seruari possumus cum patre nostro. et fecerunt.
sic. Ingressa est maior filia et dominuit cum patre. sicut et minor altera
nocte. et conceperunt abo et genuerunt. maior enim genuit moab. et minor amon

Ad sextum rindet q habet Genesim qmto factum est autem quod multos dies ut
offerret cayn de fructibus terre munera domini. Abel enim obculit de pmiis grez
gibis suis et de adipibus. et respexit dominus ad abel et ad munera eius. ad Cayn
vero et ad munera non respexit. iratusq cayn vehementer et occidit vultus
eius. et sequitur quisculdā diebus interpositis dixitq cayn ad fratrem suum. ege
diamur foras. cuq enim in agri ventire surrexit cayn aduersus abel fra
trem suum et interfecit eum.

criminū peccata principalia supbia inuidia

Luxuria fontes sunt fastus. liuor. et ira

luxuria qmto ad metem. cupido. crapula. luxuria qmto ad opem

Accidia et venus et auaricia. gula. luxus

Dic autor ostendit q sunt peccata mortalia dices q fontes peccatorum sunt sa
stus. i. supbia. liuor. i. inuidia. ira. accidia. auaricia. gula. et luxuria

Primo qd est supbia et qd spes eius.

Secundo formiter dubitatur de inuidia. et cum hoc de
ira codem modo

Circa tertium

dubitatur

Tertio de accidia

Quarto de gula

Quinto de auaricia

Sexto de luxuria

Ad primum rindet q fm augustinū supbia sic describit. Supbia est p
uerle celsitudinis appetitus. Vel sic fm sanctorum Thomam. Supbia est cum
q se extollit supra id qd est sibi pfectum a deo sive a regula divina. et spes
supbia patet in hoc metro.

Iactantia. vana gloria. iparietia. pauperum deriso

Jac van impa deri
simulatio. arrogantia. hypocrisia. contemptus. dispericitia

Simul ar hypo con displi

Al secundum rindet q fm augustinū inuidia sic describit. Inuidia est odio
alieni felicitatis. Vel sic describit fm Johanne damascenū. Inuidia est tri
stitia de bonis primi. Species inuidie patet in hoc metro
detractio rex vel bonorum. gaudium de malo alii. iuocatio. aggregatio. dominatio

Trac. gau. m. ag. ol.

machiatio. oppositio. captio i p. surreptio bonorum. suspicio mali

mach. op cap. surrep. quoq suspic

Qd ira sic describit fm Augustinū. Ira est vicitudo voluntas. vel sic
fm Thomam. Ira est appetit vindictae. et spes ei patet in hys
prece. ratio. pba mala. maledictio. iocedieta. reddere mala. p bono

Don ric ver ma mob red
blasphemia. irritatio. pueratio. pteratio pxi. hocicium. videt. odii

blasf. u. pte ver bo. m. od

Supbia

Inuidia

Ira

Ad tertium rindet q accidia sic describuntur Johanne damascenii. Accidit
cridia est tristitia aggrauans animum hominis ut ei nihil agere libeat. Vel sic ac
cidia est de virtutibz laudabili exercitio vtriusque hominis languida defectio. et
species eius patet in hoc velu ignoratia. derelictio dei. desidia. negligencia beneficij. sonus tge fui. dini. ocium.

Ig. dere. de. neg. som. oci
deplatio. stulta locutio. tristitia in aduersitate: cura rerum temporalium. hortatio
des. stul. trifiquoz cur. hor.

Ad quartum rindet q avaritia secundum Tullium est immoderatus amor habendi
diuitiarum. Vel sic secundum Bernardum Avaritia est quarumlibet rerum insatiabilis
et inbonesta cupido. Et spes eius patet in hoc psu

viura furtum rapina symonia medacum infidelitas

Vfur rap symo men in
fraudulencia. obduratio. dolositas. debitorum non solutio. cupiditas. pauperum
frau. ob. do. de cu per

Ad quintum rindet q gula sic describitur. Gula est immoderata cibi vel potu
eius aviditas. et cupiditas. Vel sic. Gula est vorax edacitas vobis non co
ra. Vel sic. gula est quoniam aliqz in comedendo vel bibendo ab ordine rationis
redit. Et spes patient in hoc psu.

scurrilatias. ebrietas. vomitus. ludus. talorum. sacri tempis abusio. rerum

Scur. e vo. lu. sacri eius
se tempis sacri. fractio ieiuniorum. fractio voti vel non obseruatio
fractio ieiuniu. quoqz voti

Ad sextum rindet q luxuria sic describitur. Luxuria est libidinose voluptatis
appetitus. Vel sic. est ex iunctis desideriis venies lubrica metus
et carnis plectrum. Et spes eius patet in hoc psu

inceps. meretricari. defloratio virginum. rapere violenter. adulterium. puocorum luxurie
In. me. flo. rap. ad. pro
nocturna pollutio. cupiscientia. sensus. violatio sacri tempis
noc. concu. con. vio. tempo

divisum. s. quilibet petrum. s. petra pessus fueris. sacerdotem

Sunqz sigillatum mortalia dixeris vni
s. petra piter aggrauans sequentia. s. petra

Luncta simul quecunqz grauans comitantia culpas
pittere in voluntate facere s. petrum

Dic circa faciem committere quod voluisti
s. petra petra amoria neglecta

Dic venialia. dic que sunt a mente relapsa
petra s. venialis petra

Dic tua delicia generaliter ista reuelata

culpabilis. s. criminibus pfectetur

Nam reus in multis quando peccata facetur

Accidia

Avaritia

Gula

Luxuria

b ij

oia p̄tā simul p̄dat s̄ p̄tām p̄fessus eē apparet
Uel queuis dicat. vel nil dixisse videatur
et vltimū integre alq̄s p̄freat
Postremum crimen si pure quis facietur
p̄tā silere oīne p̄tām p̄mitit sequit

Inde tacere potest quicquid redit aut comitatur

Dic autor ostendit q̄uo debet fieri p̄fessio de peccatis venialib⁹ et de
alijs peccatis p̄comitatis alia p̄tā mortaliā dicens. q̄n tu peccator p̄fes-
sus es p̄tā mortalia. tūc etiā debes p̄fiteri peccata p̄comitatis. et nō solū
p̄tā perpetrata p̄ opus extrinsecū. sed etiā p̄ voluntatē peccandi quā non
seq̄batur operatio Dic etiā de petis venialib⁹ (que relapsa s̄t a mēte) de
q̄b⁹ debet p̄fritari. Dic etiā tua p̄tā vniuersalit⁹ nullū p̄mitendo. nā
peccator facies p̄fessione vel dicat oia p̄tā simul. vel nō videt alq̄s dix-
isse. sed p̄freat p̄tā sua vsc⁹ ad extremū et si postea alq̄s p̄tā redat ad
memoriā. tūc p̄t illud p̄fiteri eode p̄bistero racendo de primis